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School Dlstrlctt Address, Clty, state, ZIP Code School Dlstrlctt Webslte Address

GENERAL IITIFORMATlON: Tax Code Section 26.04(c) requires an officer or employee deslgnated by the governing body to calculat€ the no-new-revenue tax rate and v0tel-

to the governing body by Au9. 7 or as soon thereafter as practioble.

This worksheet ls for sshool distrlctr wlthout Chrpter 3l 3 agrecmsnts only. School districts that have a Chapter 3l 3 agreement should use Comptroller Form 50"884 lor Rate

Calcilatlon Worksheet, School Asdcts wlth Chaptet 313 Agreements.

and Develdping Asric$ or Comptrolier Form 50-860 Developed Woter DhttlctVoter.ApprovalTax RateWorksheet.

All other taxing units should use Compholler Form 50-856 Tax Rate Calculation, Taxlng t)nits Othet Than Sthool Distticts.

The no-new-revenue (NNR) tax rate Fnables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the current year based on a tax rate that would produce
the same amount of revenue if applled to the same properties that are taxed ln both years (no new taxes). When appraisal values increase, the N NR tax rate should decrease.

Tex.Tax Code 5 26,012(14

Tex.Tax Code 5 26,012(141

TQx.Tax Code 5 26,012(13'
Tex, Tax Code 5 26.012(13)

f or additi0nal c0pi.,s, visitr comptrollet.texas.govltaxes/property-tax

SICTION 1: No-New-Revenue Tax Rate

I 201 9 total taxrble vrlue, Enter the amount of 201 9 taxable value on the 201 9 tax roll today. ln clude any adjustments since last year3 certlfica-
tion; exclude one-fourth and one-thlrd over-appraisal correctl0ns made underTax Code Section 25.25{d) from these adjustments, Exclude any
property value subjectto an appeal under Chapter 42 as ofJuly 25 (will add undisputed value in Line 6). This total hcludes the taxable value of
homesteads wlth tax celltngs (wlll dedu(t in Line 2). ' 5

1 ,251,230,085

2, 201 I tax celllngr. Enter 201 9 total taxable.value of home5teads with tax ceilings, These include the
homesteads of homeowners age 65 or older or disabled 2 4,759.62A$

3, Prellmlnary 2019 adJusted taxable value. Subtract Line 2 from Line 1,
$ 1,246,470,465

4.
s .-1-,-Q?-I-Q9-- rs' oo

2019 total adopted trx rate.

5. 2019 taxablc ualue lost becapse <ourt appeals of ARB declslons redured 2019 appralsed v.lue.

A, Orlglnal 2019 ARB values:

B, 2019 values rcsulting from final court derision$

C, 201 9 value loss. Subtract I fiom A, r

-$.-. _____q

0s

0$

6. 2019 t.xablc value subje(t,to an appeal under Chapter 42, as ofJuly 25.

A. 2019 ARBcertifiedvtluer

B, 2019dlsputedvalue: .,,.,....

C. 2019 undisputed value. Subtract B from A. a

0s

05

0$

7, 2019 Chapter 42-r€lated adjusted vrlues, Add Line 5 and 6. , 5Lr216,4|9,49t

8. 20'19 taxable mlue, adfusted for actual and potentlal <ourt-ordered adjustments. Add Line 3 and Line 7. 5J-?1qfl!ffi_

No-Nevr. Bevcnrre Tilx.nf,to lltorkrhcet AmoInt/Bale

,-ofln developed by: Texas Comptroller of Public Ac(ounts, Property'lax Arststance Division

50-859.06-20!6
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J Tev,TaxCode ! 26,012(15)
3 Tex.TaxCode 926.012(15)

' Tex. Iax Code S 26.01 2(1 5)t Tex,TaxCode6 26.012{13}

' Tex,TaxCode t 26,012(11)

'{ lex" Tax Code 55 26.012, 26.04(c-2)
I' Ter,Iax Code 5 25.012(5)

Form 5q:859

9.

10.

$ ".J.391,q9!_

s 0

21 790

t1.

201 9 taxable vrlue of property ln territory the school deannexed after Jan. 1, 201 9, Enter the 201 9 value of property ln deannexed

tenitory, s

2019 taxablevalue lost because propertyfirstquallfiedforan exemptlon in 2020. lfthe school district increased an original exempti0n,

usethe difference between the orlginal exempted amount and the increased exempted am0unt, Do n0t include value lost due to lreeport
or g00ds-in-transi! temporary disaster exemptlons. Note that lowering the amount or percentage 0fan existing exemption in 2020 does not
create a new exemption or reduae taxable value,

B, Partlalexemptlons.2020exemptionamountor2020percentageexemptiontimes20l9value:.,,,,

201 9 taxable value lost berause property flrst qualified for agricultural appraisal (l -d or I -d-1 ), tirnber appraisal, re(reatlonal/
s(eni( appraisal or publlc ac(ess alrport speclal appraisal in 2020. Use only properties that qualified in 2020 for the flrst tlme; d0 n0t use

properties that quallfied in 2019.

A, 2019 market value, .,.., S 2,20,430

* $, ._1., -3_Q-E, _8-"9-0-

0

6,640

C. Valueloss,AddAand 8.5

B. 2020 productiuityorspe(ial appraised valuei,.

A. Absolute oremptions. Use ?01 9 market value:

C. Valueloss.SubtractBfrom A, ?

12,

r3.

Total adjustments for lost value. Add Lines 9, I 0C and I I C,

Adjusted 2019 taxable value. Subtract Line 1 2 from Llne 8. sl:23!,v2Je5

$,_ 1,5e].qq_q

14. 12,769,905.00

15

16,

Taxes tefunded for years pieceding taxyear2Ol9. Enter the amount oftaxes refunded bythe districtfor tax years preceding tax year

20 1 9. Types 0f refunds include court decislons, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax Cod e Section 31 ,1 1 payment errors, D0

not include refunds for tax year 2019. This llne applies only to tax years precedlng tax year 201 9. I

Note: lf the govemlng body of the school dlstrl(t governs a junlor college distrlct ln a county whh a populallon of more than two million, subtract the amount of
taresthc Aoverning body dedicatcd to the Junlor collegc distrlct in 2019 from lhe rcsult.

Adjusted 2019 total levy. Multipty Line 4 by Line 13 and divlde by $100,

9349.9-Q

12,779,330.00

$ ._^

Adjusted 2019 levywlth refunds. Add Line 14 and Line 15,'

Total 2020 taxable value on the 20zo (ertilted appraisal roll today, This va I ue in(ludes 0nly certifled values and includes the total taxable
value ofhomesteadswith taxcellings (will deduct in llne l9).These homesteads lnctude homeowneri age65 orolder ordisabled.r0

A. (ertified yalues.rr ....,,..,
L Pollution control and energy storage system exemption: Deduct the value of property exempted for

the cunent tax year for the first time as pollution control or energy storage system property; ,

'C. Total 2020 value, Sgbtract B from A.

$__3-,Il?.,pJp"

$
1,427 ,233,1s6

1,423,459,286
5

l-or arlditional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxos/ptoperty-tax Paqc 2
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Ihevoter-approvaltax rate is the highest tax rate thata taxlng unit may adoptwithout holdlng an election to se€kvoter approval ofthe rate. Most school districts calculate a

votet-approval tax rate that ls spllt lnto three separate rates, r8

1, MaximumCompressedTaxRate{MCR}:Adistrict3maximumcompressedtaxrateisdefinedaslhetaxrateforthecurrenttaxyearper$l00ofvaluationoftaxableproperty
at whlih the district murt levy a haintenpnce and operations tax to receive the full amount of the tier one allotment. re

2. EnrlchmentTaxRite(DTR):r0Adlstrlct'senrichmenttaxratelsdefinedasanytaxeffortinexcessofthedistrict'sMCRandlessthan50,lT.Theenrichmenttaxrateis
dlvided lnto golden pennies and copper pennles. School districts can clalm up to 8 golden pennies, not subject to compresslon, and 9 copper pennies whlch are subiect to

compression with any incteases in the guaranteed yield. tr

3. Debt Rate?The debt nte includes the debt service necessary to pay the school district's debt payments in the comlng year. This rate accounts for principal and interest on

bonds and other debt secured by property tax revenue.

The MCRand DTRadded together make up the scho0l distict's maintenance and operations (M&O) tax rate. Distrlcts cannot increase thedistrlcfs M&Otax rate to create a surplus

in M&O tax'revenue for the purpose of paying the districtt debt service, 2r .

A school district may adopt a M&O tax rate that exceeds the MCR in order to maintain the 2020-2021 school year basic allotment if lt meets certain requirements and receives

approval fromTEA. Referto Educatlon Code, Section 48.2553 for more information.

A district must complete an efilciency audit before seeking voter approval to adopt a M&0 tax rate higher than the calculated M&0 tax rate, hold an open meeting to discuss the

the governor may adopt a M&0 tax rate higher than the calculated M&0 tax rate during the two-year period following the d ate of the detlarctlon without conducting an efficiwcy
audit.2a

Distrlcts should review lnformatl0n fr,omTEA when calculatlng thelr voterapproval rate.

" T". l*(rd. 5 16r1(c) rrd (dl
r) Tex.Tax Code 5 26.01(()
rr Ter.Tax Codr 6 26.01{d}

'1 Tex,Tax Code 5 26.012(6)(8)

'o lReserved lorexpanslon)

" IReserwd forexpnnslonl
rr Tex,lax Code 526.00(n)
D Tex. !du. Code S{8,2551(a)(3)
r0 Tex,'Iax Code !26.08(i) andTex Ed!. Code 545.0032.
I' Tex. Edu. Code 9548,202(a.lx2) ind 48.202{0 ,I' Tex, Edu, Code 915,0021(a)
Ir Tex. tdu.Code 511,184(b)I Tex"tdu.Code 51 Ll04(b-l)

Total value of propertles uFder protest ot not ln(luded on certlfled appralsal roll. "
A. 2020 taxable valug o! properties under protest, Jhe chief appraiser certifies a lht of propertles still

under ARB protest, The list shows the appraisal district! value and the taxpayerk claimed value, if any, or an

estimate of the value lf the taxpbyer wlns, For each of the properties under protest use the lowest of
these values. Enter the total value under protest,'r, .,,. ... .. .., ..,.

B, 2020 vrlue of propertiei not under protert or lncluded on certified appralsal roll, The chief appralser

gives school distrlcts a list of those taxable properties that the chief appraiser knows about but are not
included in the appralsal roll certification. Ihese properties are also not on the list 0f propertles that are still

, under protest, On this lht of properties, the chlef appralser incl ude5 the market value, appraised value and
exemptions for the preceding year and a reasonable estimate of the market value, apptalsed value and

exemptlons for the crfient year, Use the lower market, appraised or taxable value (as appropriate),

Enler the total value not on the roll, t'

0
$

0+ s

C. Total value under protest or not certifled. Add A and B, 0
5

18.

s.__9J2_7,?gq

19. 2020 tax cellings. Enter 2020 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the homesteads of homeowners age 65 or
oldel or disabled. " ,

20.

Tot.l 2020taxable volue ofpropertlesln territoryannexed afterJan, 1,20r9, lnclude both real and personal property. Enterthe 2020
value of property in territory annexed by the school district.

2020total taxable value. Add Lines 1 7C and 18C. Subtract Line 1 9.

Tohl 2020 taxabte value of.new lmprovements and new personal property located in new improvementi. New means the item was n0t
on the appraisalioll in 2019. An lmprovementis a building, structurgfiiture orience erected on or af{ixed to land, New additionsto existing

lmprovements may be included ifthe appraised value can be determined. New personal property in a new improvement must have been

brought lnto the school distrlct after Jan. 1, 201 9, and be located ln a new improvement, 80,913,565

05

5

5 1,418,33 1,906

21.

22,

$*999.1L995"23, Total adjustments to the 2020 taxable value. Add llnes 21 and 22.

1,337,418.34124.

s---Q,9"Q"QQQrstoo25, 2020 NNR tax rate. Divlde line 16 by line 24 and multiply by 5100,

AdJurted 2020 taxablevalue. Subtract lhe 23 from line 20.

I Tax RateSECTION 2:Voter-A

F0r aildi f ionill c0pies, visit: comptlolle r,texas,gov/taXe$/property-tax Pagc 3
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2020 maxlmum (ompresred tar rate (MCR). TEA wlll publish compression rates based 0n district and statewide property value growth, Enter

the school districts'rnaximum compressed rate based on guidance fromTEA. 25

26.

s *,-0-.931 -.ll9rsroo

$ -. --*.**_.-/s100

5 _ ,_0.EEQ]-04roo

27..

28.

2020 enrichment tax rate (DTR). Enter the greater of A and lB. 26

A, Enterthedistrict320lgDTR,mlnusanyrequiredreductionunderEducationCodeSection4S,202(f)...,..,

B, Enter50.05perSl000ftaxablevalue,ifgoverningbodyofschooldistrictadopts50.05byunanimousvole.
lf not adopted by unanimous vote, enter $0.04 per 5 100, ' . . . . ,

2020 maintenrn(e and operationr (M&o) tax rate (TR), Add Lines 26 and 27.

Noter M&O tax rate may not ex(epd the sum 0f 50.1 7 and the product of the state compression percentage multiplied by S1,00, 
I0

s -*--*--./5100

s._-_0r_05,0-Qp"^1oo

3,649,800.005

29, Total 20i0 debt to be paid with property tax revenue.
Debt means the lnterest and principal that will be paid on debts that:

(l) Are paid by property taxes;

(2) Are secured by property taxesi

(3) Are scheduled for paymentovera period longerthan one year; and

(4) Are not classified in the school dlstrict's budget as M&0 expenses.

A. Debtiricludescontractualpaymentstootherschooldistrictsthathavejncurreddebtonbehalfofthisschooldlstrict,ifthosedebts
meet the four conditions above. lnclpde only amounts that will be paid from propertytax revenue. Do not include appraisal dlstrict

budget payments.

Enterdebtamount; ..,....,....,... s-9'q49,,8q9.0q-.

B. Subtract unencumbered fund amount used to reduce total debt.

C, Subtractstateaidrdceivedforpayingprinclpalandinterestondebtforfacilitiesthrough
the existing debt aliotment'program and/or instructional facilities allotment program, . ..

D. AdJust debt: Subtract B and C fiom A,

-5

- 5 *.**.-*.--'_

$ _-* _*_ _-9*90Certlfied 2019 excess debt collections. Enter the amount certified by the c0llector, 2e

t_l_

31. Adiusted 2020 debt. Subtra!t line 30 from line 29D.
5 !,649,!q_0.9q"

100

,2, 2020 anticipated collectlon rate. lfthe anticipated rate in A is lower than actual rates in B, C and D enter the lowest rate from B, C and D, lf
theanti(ipated rate in A is higher than at leastone ofthe rates in the priorthree years, enterth€ rate from A. Note that the rate can be greater

than i00%. to

A. Enter the 2020 anticipated collectlon rate certlfled by the collector. il .-*-_=100- *.Vt
98,906

D. Enter the 201 7 actual collection rate

B. Enter the 201 9 actual collectioh rate

c, Enter the 2018 actual collection rate *,-99'0j9 . X

98.922 %,

13.

$
3,649,800.00

$
1 ,418,331,90634,

Note; lf thc aovcrnlng body of the school dlstrict gqvcrns a lunior college dislrlct in a county wlth a population of morc than two milllon, add the amount of taxes

the governlng body proposes to dedliate to thejunlor rollege dlstrict lil 2020 to the result.

2020 totaf taxable value, Enter the amount on Line 20 of the /vo-New- RevenueTax RoteWorksheet.

2020 debt adjusted for <ollectlons. Divide Llne 3l by Line 32.

$ _0j25_73,3__6ioo35. 2020 debt rato. Divide Line 33 by Line 14 and multiply by S 1 00.

t' T.rrdrr"d. s548J5t d;ss1(b)(r) and (b)(2)
:6 Ter, Iax Code 526,00(r){2)
t' Tex.TaxCode926.08(fl-l)
13 Tex, tdu. Code 545,001(e)
i, Ter. Trx Code 5526,01 2{1 0) and 26.04 (b)
r0 Tee Tax Code 5526,04(h), {hl) and {h'2)
rr Ter.Tar Code 526.04(b)

I F0r adr.litional (0pies, visiri comptroller,texa$-gov/taxes/p{operty-tax Paqe 4
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school district's expenses arethose necessaryto meet the requirements ofa permit issued bytheTexas Commission on Environmental Quality (TCEQ), The s(ho0l district must

provide the tax assessor with a copy of the.TCEQ letter of determination that states the portlon of Ihe cost 0f the lnstallatlon for pol lution control,

This section rhould onlybe completed bya school districtthat uses M&0 fundsto payfora facllit, device ormethod forthe conttol ofair, water or land pollution.

, _1!.,',143-0,0-.nroo36. 20ZO voter-approval tax rate.lAdd Lines 28 and 35,

lfthe school distrlctreceived distributions from an equalizationtaximposed underformer Chapter 18, Educatl0n Code, add the NNR tax rate as

of the date of the county unlt systemt abolition to the sum of Linet 28 and 35, 3'z

ustt'lrFnt for Follutiorr Contr0lSEfTlON 3: Votor.r\p;rrov;ll llalt,

t7 Certified expenser from the Texas Commission on Environmental Quallty (TCEQ). Enter the amount certified in the determination letter
from TCEQ. rr The school distiict shall provide its tax assessor with a copy of the letter. 34

s 1,418,331,906

5

38

$ .=._--./sloo39.

2020 total taxlble value. Enter the amount on Line 20 of the No-New-Revenue TaK Rote Wo*sheet,

Additlonal r.te for pollution control. Divide line 37 by line 38 and muhiply by $i00.

sll-8l0rsroo{0. 2020 voter-approval tax rate, adjusted for pollution (ontrol. Add line 36 and line 39.

Votlr-Approval llare AdJust,ilenl {0r Pollution Contiill ftequltcrrrents ll"totkrhcet Anroununirls

SECTION rl;T<-rtaI iax [late

lndicate the applicable total tax rates as calculated above.

No-New-RevenueTax Rate,,,.,..,.

Enter the 2020 NNB tax rate from Line 25.

Voter-Approval Tax Rate,.. ..,.11 ;,....
As applicable, enter the 2020 voter-approval tax rate from Line 36 or Line 40.

t*Q,P6-Q,P*QTsroo

s*-1'13-?.{"9.rs'oo

SE(IlOhl 5: School District I,{}sentative Naitte arrcl 5i ture

employee of the school distrlct and have calculated the tax rates ln acco/dance with requirements in Tax Code and Education €ode. 15

f,!'gf

sign
herc

h

I)

! Tex.Tar Code 525.08(9)

" Tex, Taxcode 5 26.045(d)
r' Tex.laxCode g t6,045111
), Tex.TaxCode526,04(c)

10t161202A

Date

e.SLEs-..iir-:-_ 5rs?

F0r additi0nal copirrr, vlsiri comptrolle r,texas.gov/taxes/p roperty-tax Page 5


